## ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица)

01.04.2025 г. № 132-од

## ПРИКА3

с. Большая Глушица

## Об организации пункта проведения тестирования на знание русского языка

На основании распоряжения министерства образования Самарской области №426-р от 24.03.2025 г. «Об определении пунктов в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Самарской области и дат проведения тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и граждан без гражданства в 2025 году»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Определить в 2025 году пунктом проведения тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица.
- 2. Определить даты проведения в 2025 году тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица: 30.04.2025 г., 28.05.2025 г., 30.06.2025 г., 31.07.2025 г., 29.08.2025 г., 30.09.2025 г., 31.10.2025 г., 28.11.2025 г., 30.12.2025 г.
- 3. Писаренко Елену Владимировну заместителя директора по УР назначить ответственным за организацию и проведение в 2025 году тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица.
- 4. Назначить комиссию по проведению в 2025 году тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица в следующем составе:

Председатель комиссии:

Писаренко Е.В. - заместитель директора по УР

Дашевская С.В. – учитель русского языка и литературы Константинова А.А. - учитель русского языка и литературы

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: О.А. Соколова